
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem: 808

Požadavek 808

Čerpáno 808

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 

projektu

1

2

3

4

5

6

Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

Mzdy

V průběhu realizace projektu došlo k navýšení Mezd 

(pohyblivých složek) na vrub Ostatních osobních nákladů. Toto 

řešení v konečné fázi lépe vyhovovalo zaměstnancům (nejen) 

SU zapojeným do projektu v souvislosti s jejich jinými 

pracovními úvazky.

Ostatní osobní náklady

V průběhu realizace projektu došlo k ponížení ostatních 

Osobních nákladů ve prospěch Mezd (pohyblivých složek). Toto 

řešení v konečné fázi lépe vyhovovalo zaměstnancům (nejen) 

SU zapojeným do projektu v souvislosti s jejich jinými 

pracovními úvazky.

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Analýza předpisů Slezské univerzity v Opavě (včetně součástí) ve vztahu k distančnímu vzdělávání - výstup byl splněn v souladu 

s žádosti o dotaci na dílčí část projektu za SU

Analýza dosavadní praxe Slezské univerzity v Opavě (včetně součástí) v rámci online výuky a online zkoušení s důrazem na 

potřeby akademiků a studujících v této oblasti - výstup byl splněn v souladu s žádosti o dotaci na dílčí část projektu za SU

Workshopy a popularizační akce prezentující vybrané společné výstupy projektu - výstup byl splněn v souladu s žádosti o dotaci 

na dílčí část projektu za SU
Úprava vnitřních předpisů SU v Opavě v souvislosti s novými zjištěními v rámci projektu - výstup byl splněn v souladu s žádosti o 

dotaci na dílčí část projektu za SU
Účast zástupců realizačního týmu na konferenci zaměřené na problematiku distančního vzdělávání a

on-line výuky s důrazem na oblast on-line zkoušení a prevenci podvádění studentů u něj - výstup byl splněn v souladu s žádosti 

o dotaci na dílčí část projektu za SU
Spolupodílení se na speciální rubrice věnované problematice podpoře výuky a ověřování výsledků

v online prostředí a etiky v bezkontaktní výuce se zaměřením na online zkoušení v online magazínu

vysokých škol - výstup byl splněn v souladu s žádosti o dotaci na dílčí část projektu za SU

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu.

RNDr. Tomáš Gráf, Ph.D. Mgr. Ing. Jaroslav Machovský

Slezská univerzita v Opavě Slezská univerzita v Opavě

Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava/www.slu.cz Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava/www.slu.cz

553 684 277 553 684 253

tomas.graf@fpf.slu.cz jaroslav.machovsky@fpf.slu.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

V tom běžné finanční prostředky: 808 
V tom kapitálové finanční prostředky: 

0

808 0

808 0

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Název projektu:
Posilování akademické integrity studujících vysokých škol se zaměřením na rizika a příležitosti distančních 

metod vzdělávání a hodnocení

Slezská univerzita v Opavě

Rozvojový projekt na rok 2021
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Centrální rozvojový program

c) opatření na posílení akademické integrity studujících a zaměstnanců vysokých škol

Od: 1. 1. 2021 Do: 31. 12. 2021

mailto:tomas.graf@fpf.slu.cz
mailto:jaroslav.machovsky@fpf.slu.cz


3.

4.

5.

6.

7.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Sociální bezpečí na 

českých vysokých 

školách v kontextu 

akademické etiky

2022

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

696 000,- CZK

Stipendia

V důsledku vyššího a intenzivnějšího zapojení studentů došlo 

oproti původnímu plánu byla položka Stipendia mírně navýšena 

na vrub položky Cestovní náhrady.

Odvody
S ohledem na růzd Mezd (pohyblivých složek - viz výše) došlo 

logicky oproti původnímu plánu také k navýšení Odvodů. 

Materiál

V důsledku pandemie covid došlo v průběhu realizace projektu 

ke změnám souvisejícím s realizací workshopů. Vybrané akce 

byly realizovány online nebo hybridní formou. V důsledku 

tohoto byla položka Materiál navýšena na vrub Služeb a 

Cestovních náhrad. 

Služby

Cestovní náhrady

V důsledku pandemie covid došlo v průběhu realizace projektu 

ke změnám souvisejícím s realizací workshopů. Vybrané akce 

byly realizovány online nebo hybridní formou. V důsledku 

tohoto byla položka Služby ponížena ve prospěch položky 

Materiál. 
V důsledku pandemie covid byly plánované služební cesty 

redukovány. Zbylé prostředky byly efektivně využity v rámci 

položek Materiál a Stipendia. 



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
808 808 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 35 139 104 13%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

380 232 -148 -18%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

13 57 44 5%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
135 297 162 20%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 215 61 -154 -19%

2.6 Cestovní náhrady 15 4 -11 -1%

2.7 Stipendia 15 18 3 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
808 808 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

Výdaje na odvody zaměstnanců SU zapojených do projektu byly vynaloženy za účelem 

realizace výstupů dílčí části projektu za SU
57

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

V souladu s podmínkami dotace byla tato položka navýšena. Byla zakoupena 

odpovídající technika, která byla využita pro potřeby realizace výstupu č. 3 projektu (viz 

výše). Tato technika bude i do budoucna využita pro distanční výuku, aktuálně zejména 

v souvislosti s pandemií koronaviru. V souladu s plánem byly zakoupeny 4 notebooky. 

První byl k dispozici kontaktní osobě (koordinátorovi) projektu, ostatní pak byly využity 

pro potřeby workshopů a popularizačních akcí (výstup č. 3).

297

Tato položka byla oproti plánu ponížena. Byly z ní hrazeny výdaje spojené s realizací 

workshopů a popularizačních akcí  (výstup. č. 3 dílčí části projektu). Dále se jednalo 

výdaje spojené se spoluprodílením se na speciání rubrice online magazínu vysokých 

škol Universitas.

61

Tato položka byla oproti plánu ponížena, zejména v důsledku pandemie koronaviru. 

Výdaje byly spojený s účastí SU na zářijové konferenci v Telči.
4

Tato položka byla oproti plánu mírně navýšena. Stipendia byla vyplacena studentům 

zapojeným do příprav a realizace workshopů a popularizačních akcí. 
18

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Výdaje na odměny zaměstnanců SU zapojených do projektu byly vynaloženy za účelem 

realizace výstupů dílčí části projektu za SU.
139

Výdaje na DPP zaměstnanců SU zapojených do projektu byly vynaloženy za účelem 

realizace výstupů dílčí části projektu za SU. Dále se jednalo výdaje spojené se 

spoluprodílením se na speciání rubrice online magazínu vysokých škol Universitas.

232

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *




